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APPENDICE A - ZONIZZAZIONE 

 

 

Documento integrato con l’Elenco dei comuni ANCs (Areaswith Natural Constraints) dopo Fine 

Tuning (art.32 Reg.1305/2013) DM 6277 del 08/06/2020 
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1. Zone rurali secondo Accordo di Partenariato 2014-2020 
 

 

 

 

 

 

Zonizzazione: 

A Aree urbane e peri-urbane 

B Aree ad agricoltura intensiva e specializzata 

C Aree rurali intermedie 

D Aree rurali con problemi di sviluppo 
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2. Elenco comuni secondo zonizzazione6 

 

 

ADP 2014-2020 

 

 

A Aree urbane e peri-urbane 
 

PROVINCIA Codice 

Comune 
COMUNE 

PESCARA 68028 Pescara 

CHIETI 69022 Chieti 

 

 

 

B Aree ad agricoltura intensiva e 
specializzata 

 

 

PROVINCI 

A 
L’AQUILA 

Codice 

Comune 
COMUNE 

66002 Aielli 

66006 Avezzano 

66032 Celano 

66033 Cerchio 

66038 Collarmele 

66051 Luco dei Marsi 

66064 Ortucchio 

66069 Pescina 

66085 San Benedetto dei Marsi 

66102 Trasacco 

 

 

 

C Aree rurali intermedie 
 

PROVINCI 

A 
TERAMO 

Codice 

Comune 
COMUNE 

E7004 Atri 

67005 Basciano 

67006 Bellante 

67008 Campli 

67009 Canzano 

67010 Castel Castagna 

67011 Castellalto 

67013 Castiglione Messer 
Raimondo 

67014 Castilenti 

67015 Cellino Attanasio 

67016 Cermignano 

67017 Civitella del Tronto 

67019 Colonnella 

67020 Controguerra 

67021 Corropoli 

67025 Giulianova 

67027 Montefino 

67029 Morro d'Oro 

67030 Mosciano Sant'Angelo 

67031 Nereto 

67032 Notaresco 

67033 Penna Sant'Andrea 

67035 Pineto 

67037 Roseto degli Abruzzi 

67038 Sant'Egidio alla Vibrata 

67039 Sant'Omero 

67040 Silvi 

67041 Teramo 

67042 Torano Nuovo 
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67001 Alba Adriatica 

67002 Ancarano 
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67044 Tortoreto 

67047 Martinsicuro 

 

69017 Casoli 

69018 Castel Frentano 

69021 Celenza sul Trigno 

69024 Civitella Messer Raimondo 

69026 Colledimezzo 

69027 Crecchio 

69028 Cupello 

69029 Dogliola 

69030 Fara Filiorum Petri 

69032 Filetto 

69033 Fossacesia 

69035 Francavilla al Mare 

69036 Fresagrandinaria 

69037 Frisa 

69038 Furci 

69040 Gessopalena 

69041 Gissi 

69042 Giuliano Teatino 

69043 Guardiagrele 

69044 Guilmi 

69046 Lanciano 

69047 Lentella 

69049 Liscia 

69050 Miglianico 

69055 Monteodorisio 

69056 Mozzagrogna 

69057 Orsogna 

69058 Ortona 

69059 Paglieta 

69061 Palmoli 

 

PROVINCIA PESCARA 

Codice Comune COMUNE 

68006 Cappelle sul Tavo 

68011 Cepagatti 

68012 Città Sant'Angelo 

68015 Collecorvino 

68018 Elice 

68024 Montesilvano 

68025 Moscufo 

68030 Pianella 

68041 Spoltore 

 

PROVINCIA CHIETI 

Codice Comune COMUNE 

69001 Altino 

69002 Archi 

69003 Ari 

69004 Arielli 

69005 Atessa 

69006 Bomba 

69008 Bucchianico 

69010 Canosa Sannita 

69011 Carpineto Sinello 

69013 Casacanditella 

69014 Casalanguida 

69015 Casalbordino 

69016 Casalincontrada 
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69103 Pietraferrazzana 

 

 

 

D Aree rurali con problemi di sviluppo 
 

PROVINCIA L’AQUILA 

Codic 
e 

Comun 
e 

COMUNE 

66001 Acciano 

66003 Alfedena 

66004 Anversa degli Abruzzi 

66005 Ateleta 

66007 Balsorano 

66008 Barete 

66009 Barisciano 

66010 Barrea 

66011 Bisegna 

66012 Bugnara 

66013 Cagnano Amiterno 

66014 Calascio 

66015 Campo di Giove 

66016 Campotosto 

66017 Canistro 

66018 Cansano 

66019 Capestrano 

66020 Capistrello 

66021 Capitignano 

66022 Caporciano 

66023 Cappadocia 

66024 Carapelle Calvisio 

66025 Carsoli 

69062 Palombaro 

69065 Perano 

69067 Poggiofiorito 

69068 Pollutri 

69069 Pretoro 

69071 Rapino 

69072 Ripa Teatina 

69073 Roccamontepiano 

69074 Rocca San Giovanni 

69075 Roccascalegna 

69079 San Buono 

69080 San Giovanni Lipioni 

69081 San Giovanni Teatino 

69082 San Martino sulla 
Marrucina 

69083 San Salvo 

69084 Santa Maria Imbaro 

69085 Sant'Eusanio del Sangro 

69086 San Vito Chietino 

69087 Scerni 

69090 Tollo 

69091 Torino di Sangro 

69092 Tornareccio 

69094 Torrevecchia Teatina 

69096 Treglio 

69097 Tufillo 

69098 Vacri 

69099 Vasto 

69100 Villalfonsina 

69101 Villamagna 
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66026 Castel del Monte 
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66027 Castel di Ieri 

66028 Castel di Sangro 

66029 Castellafiume 

66030 Castelvecchio Calvisio 

66031 Castelvecchio Subequo 

66034 Civita d'Antino 

66035 Civitella Alfedena 

66036 Civitella Roveto 

66037 Cocullo 

66039 Collelongo 

66040 Collepietro 

66041 Corfinio 

66042 Fagnano Alto 

66043 Fontecchio 

66044 Fossa 

66045 Gagliano Aterno 

66046 Gioia dei Marsi 

66047 Goriano Sicoli 

66048 Introdacqua 

66049 L'Aquila 

66050 Lecce nei Marsi 

66052 Lucoli 

66053 Magliano de' Marsi 

66054 Massa d'Albe 

66055 Molina Aterno 

66056 Montereale 

66057 Morino 

66058 Navelli 

66059 Ocre 

66060 Ofena 

 

66061 Opi 

66062 Oricola 

66063 Ortona dei Marsi 

66065 Ovindoli 

66066 Pacentro 

66067 Pereto 

66068 Pescasseroli 

66070 Pescocostanzo 

66071 Pettorano sul Gizio 

66072 Pizzoli 

66073 Poggio Picenze 

66074 Prata d'Ansidonia 

66075 Pratola Peligna 

66076 Prezza 

66077 Raiano 

66078 Rivisondoli 

66079 Roccacasale 

66080 Rocca di Botte 

66081 Rocca di Cambio 

66082 Rocca di Mezzo 

66083 Rocca Pia 

66084 Roccaraso 

66086 San Benedetto in Perillis 

66087 San Demetrio ne' Vestini 

66088 San Pio delle Camere 

66089 Sante Marie 

66090 Sant'Eusanio Forconese 

66091 Santo Stefano di Sessanio 

66092 San Vincenzo Valle Roveto 

66093 Scanno 
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66094 Scontrone 

66095 Scoppito 

66096 Scurcola Marsicana 

66097 Secinaro 

66098 Sulmona 

66099 Tagliacozzo 

66100 Tione degli Abruzzi 

66101 Tornimparte 

66103 Villalago 

66104 Villa Santa Lucia degli Abruzzi 

66105 Villa Sant'Angelo 

66106 Villavallelonga 

66107 Villetta Barrea 

66108 Vittorito 
 

67046 Valle Castellana 

 

PROVINCIA PESCARA 

Codice 
Comune 

COMUNE 

68001 Abbateggio 

68002 Alanno 

68003 Bolognano 

68004 Brittoli 

68005 Bussi sul Tirino 

68007 Caramanico Terme 

68008 Carpineto della Nora 

68009 Castiglione a Casauria 

68010 Catignano 

68013 Civitaquana 

68014 Civitella Casanova 

68016 Corvara 

68017 Cugnoli 

68019 Farindola 

68020 Lettomanoppello 

68021 Loreto Aprutino 

68022 Manoppello 

68023 Montebello di Bertona 

68026 Nocciano 

68027 Penne 

68029 Pescosansonesco 

68031 Picciano 

68032 Pietranico 

68033 Popoli 

68034 Roccamorice 

68035 Rosciano 

 

PROVINCIA TERAMO 

Codice 
Comune 

COMUNE 

67003 Arsita 

67007 Bisenti 

67012 Castelli 

67018 Colledara 

67022 Cortino 

67023 Crognaleto 

67024 Fano Adriano 

67026 Isola del Gran Sasso d'Italia 

67028 Montorio al Vomano 

67034 Pietracamela 

67036 Rocca Santa Maria 

67043 Torricella Sicura 

67045 Tossicia 
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68036 Salle 

68037 Sant'Eufemia a Maiella 

68038 San Valentino in Abruzzo 
Citeriore 

68039 Scafa 

68040 Serramonacesca 

68042 Tocco da Casauria 

68043 Torre de' Passeri 

68044 Turrivalignani 

68045 Vicoli 

68046 Villa Celiera 

 

69060 Palena 

69063 Pennadomo 

69064 Pennapiedimonte 

69066 Pizzoferrato 

69070 Quadri 

69076 Roccaspinalveti 

69077 Roio del Sangro 

69078 Rosello 

69088 Schiavi di Abruzzo 

69089 Taranta Peligna 

69093 Torrebruna 

69095 Torricella Peligna 

69102 Villa Santa Maria 

69104 Fallo 

 

PROVINCIA CHIETI 

Codice 
Comune 

COMUNE 

69007 Borrello 

69009 Montebello sul Sangro 

69012 Carunchio 

69019 Castelguidone 

69020 Castiglione Messer Marino 

69023 Civitaluparella 

69025 Colledimacine 

69031 Fara San Martino 

69034 Fraine 

69039 Gamberale 

69045 Lama dei Peligni 

69048 Lettopalena 

69051 Montazzoli 

69052 Monteferrante 

69053 Montelapiano 

69054 Montenerodomo 
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3. Aree Natura 2000 
 

 

 

CODICE DENOMINAZIONE Superficie 

(Ha) 
Longitudine Latitudine 

IT7110075 Serra e Gole di Celano - Val d'Arano 2.350 13,5519 42,1200 

IT7110086 Doline di Ocre 381 13,4703 42,2983 

IT7110088 Bosco di Oricola 598 13,0325 42,0808 

IT7110089 Grotte di Pietrasecca 246 13,1325 42,1458 

IT7110090 Colle del Rascito 1.037 13,6928 42,0458 

IT7110091 Monte Arunzo e Monte Arezzo 1.696 13,3375 42,0031 

IT7110092 Monte Salviano 860 13,4347 41,9789 

IT7110096 Gole di San Venanzio 1.215 13,7750 42,1247 

IT7110097 Fiumi Giardino - Sagittario - Aterno - Sorgenti del 

Pescara 

288 13,8319 42,1464 

IT7110099 Gole del Sagittario 1.349 13,8142 41,9647 

IT7110100 Monte Genzana 5.805 13,9147 41,9564 

IT7110101 Lago di Scanno ed Emissari 103 13,8647 41,9219 

IT7110103 Pantano Zittola 233 14,1053 41,7539 

IT7110104 Cerrete di Monte Pagano e Feudozzo 921 14,1881 41,7658 

IT7110202 Gran Sasso 33.995 13,6197 42,4353 

IT7110204 Maiella Sud Ovest 6.276 14,0164 41,9547 

IT7110205 Parco Nazionale d'Abruzzo 58.880 13,6872 41,8503 
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IT7110206 Monte Sirente e Monte Velino 26.654 13,5189 42,2161 

 

IT7110207 Monti Simbruini 19.886 13,3569 41,9356 

IT7110208 Monte Calvo e Colle Macchialunga 2.709 13,1792 42,4164 

IT7110209 Primo tratto del Fiume Tirino e Macchiozze di San 

Vito 
1.294 13,8119 42,2750 

IT7120022 Fiume Mavone 160 13,6822 42,5222 

IT7120081 Fiume Tordino (medio corso) 313 13,6449 42,6283 

IT7120082 Fiume Vomano (da Cusciano a Villa Vomano) 459 13,6707 42,5845 

IT7120083 Calanchi di Atri 1.154 13,9876 42,5519 

IT7120201 Monti della Laga e Lago di Campotosto 15.816 13,4289 42,6686 

IT7120213 Montagne dei Fiori e di Campli e Gole del Salinello 4.221 13,6033 42,7544 

IT7120215 Torre del Cerrano 3.415 14,0944 42,5903 

IT7130024 Monte Picca - Monte di Roccatagliata 1.766 13,8500 42,2014 

IT7130031 Fonte di Papa 811 14,0556 42,2208 

IT7130105 Rupe di Turrivalignani e Fiume Pescara 185 14,0222 42,2750 

IT7130214 Lago di Penne 109 13,9022 42,4444 

IT7140043 Monti Pizi - Monte Secine 4.195 14,1694 41,9117 

IT7140106 Fosso delle Farfalle (sublitorale chietino) 792 14,4722 42,2583 

IT7140107 Lecceta litoranea di Torino di Sangro e foce del 

Fiume Sangro 
552 14,5417 42,2292 

IT7140108 Punta Aderci - Punta della Penna 317 14,6780 42,1785 

IT7140109 Marina di Vasto 57 14,7403 42,0861 

IT7140110 Calanchi di Bucchianico (Ripe dello Spagnolo) 180 14,1553 42,3172 

IT7140111 Boschi ripariali sul Fiume Osento 595 14,5306 42,1667 

IT7140112 Bosco di Mozzagrogna (Sangro) 428 14,4480 42,1637 

IT7140115 Bosco Paganello (Montenerodomo) 593 14,2692 41,9850 

IT7140116 Gessi di Gessopalena 402 14,2475 42,0597 

IT7140117 Ginepreti a Juniperus macrocarpa e Gole del 

Torrente Rio Secco 
1.311 14,2967 42,0794 

IT7140118 Lecceta di Casoli e Bosco di Colleforeste 596 14,2600 42,1083 

IT7140121 Abetina di Castiglione Messer Marino 630 14,4169 41,9047 

IT7140123 Monte Sorbo (Monti Frentani) 1.329 14,5322 41,9944 

IT7140126 Gessi di Lentella 436 14,6861 41,9972 

IT7140127 Fiume Trigno (medio e basso corso) 996 14,6647 41,9442 

IT7140203 Maiella 36.119 14,1139 42,0817 

IT7140210 Monti Frentani e Fiume Treste 4.644 14,5397 41,9289 

IT7140211 Monte Pallano e Lecceta d'Isca d'Archi 3.270 14,3864 42,0386 

IT7140212 Abetina di Rosello e Cascate del Rio Verde 2.012 14,3706 41,8922 

IT7140214 Gole di Pennadomo e Torricella Peligna 269 14,3247 42,0156 

IT7140215 Lago di Serranella e Colline di Guarenna 1.092 14,3003 42,1322 

fonte: Ministero dell'Ambiente - aggiornamento ottobre 2014 
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4. Aree eleggibili ai sensi dell’art. 32 del Reg. 1305/2013 
 

 

 

 

 

 

 

5. Elenco comuni zone montane 
 

 

 

Cod. 
ISTA 

Comuni 

66001 Acciano 

66002 Aielli 

66003 Alfedena 

66004 Anversa degli Abruzzi 

66005 Ateleta 

66007 Balsorano 

 

66008 Barete 

66009 Barisciano 

66010 Barrea 

66011 Bisegna 

66012 Bugnara 

66013 Cagnano Amiterno 

66014 Calascio 
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66015 Campo di Giove 

66016 Campotosto 

66017 Canistro 

66018 Cansano 

66019 Capestrano 

66020 Capistrello 

66021 Capitignano 

66022 Caporciano 

66023 Cappadocia 

66024 Carapelle Calvisio 

66025 Carsoli 

66026 Castel del Monte 

66027 Castel di Ieri 

66028 Castel di Sangro 

66029 Castellafiume 

66030 Castelvecchio Calvisio 

66031 Castelvecchio Subequo 

66032 Celano 

66033 Cerchio 

66034 Civita d'Antino 

66035 Civitella Alfedena 

66036 Civitella Roveto 

66037 Cocullo 

66038 Collarmele 

66039 Collelongo 

66040 Collepietro 

66042 Fagnano Alto 

66043 Fontecchio 

66044 Fossa 

66045 Gagliano Aterno 

 

66046 Gioia dei Marsi 

66047 Goriano Sicoli 

66048 Introdacqua 

66050 Lecce nei Marsi 

66051 Luco dei Marsi 

66052 Lucoli 

66053 Magliano de' Marsi 

66054 Massa d'Albe 

66055 Molina Aterno 

66056 Montereale 

66057 Morino 

66058 Navelli 

66059 Ocre 

66060 Ofena 

66061 Opi 

66062 Oricola 

66063 Ortona dei Marsi 

66064 Ortucchio 

66065 Ovindoli 

66066 Pacentro 

66067 Pereto 

66068 Pescasseroli 

66069 Pescina 

66070 Pescocostanzo 

66071 Pettorano sul Gizio 

66072 Pizzoli 

66073 Poggio Picenze 

66074 Prata d'Ansidonia 

66076 Prezza 

66078 Rivisondoli 
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66079 Roccacasale 

66080 Rocca di Botte 

66081 Rocca di Cambio 

66082 Rocca di Mezzo 

66083 Rocca Pia 

66084 Roccaraso 

66085 San Benedetto dei Marsi 

66086 San Benedetto in Perillis 

66088 San Pio delle Camere 

66089 Sante Marie 

66090 Sant'Eusanio Forconese 

66091 Santo Stefano di Sessanio 

66092 San Vincenzo Valle Roveto 

66093 Scanno 

66094 Scontrone 

66095 Scoppito 

66096 Scurcola Marsicana 

66097 Secinaro 

66099 Tagliacozzo 

66100 Tione degli Abruzzi 

66101 Tornimparte 

66102 Trasacco 

66103 Villalago 

66104 Villa Santa Lucia degli Abruzzi 

66105 Villa Sant'Angelo 

66106 Villavallelonga 

66107 Villetta Barrea 

67003 Arsita 

67012 Castelli 

67018 Colledara 

 

67022 Cortino 

67023 Crognaleto 

67024 Fano Adriano 

67026 Isola del Gran Sasso d'Italia 

67028 Montorio al Vomano 

67034 Pietracamela 

67036 Rocca Santa Maria 

67043 Torricella Sicura 

67045 Tossicia 

67046 Valle Castellana 

68001 Abbateggio 

68004 Brittoli 

68005 Bussi sul Tirino 

68007 Caramanico Terme 

68008 Carpineto della Nora 

68014 Civitella Casanova 

68016 Corvara 

68019 Farindola 

68020 Lettomanoppello 

68023 Montebello di Bertona 

68029 Pescosansonesco 

68032 Pietranico 

68033 Popoli 

68034 Roccamorice 

68036 Salle 

68037 Sant'Eufemia a Maiella 

68040 Serramonacesca 

68042 Tocco da Casauria 

68046 Villa Celiera 

69007 Borrello 
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69009 Montebello sul Sangro 

69012 Carunchio 

69019 Castelguidone 

69020 Castiglione Messer Marino 

69023 Civitaluparella 

69024 Civitella Messer Raimondo 

69025 Colledimacine 

69026 Colledimezzo 

69031 Fara San Martino 

69034 Fraine 

69039 Gamberale 

69044 Guilmi 

69045 Lama dei Peligni 

69048 Lettopalena 

69051 Montazzoli 

69052 Monteferrante 

69053 Montelapiano 

69054 Montenerodomo 

69060 Palena 

69062 Palombaro 

69063 Pennadomo 

69064 Pennapiedimonte 

69066 Pizzoferrato 

69069 Pretoro 

69070 Quadri 

69071 Rapino 

 

69076 Roccaspinalveti 

69077 Roio del Sangro 

69078 Rosello 

69088 Schiavi di Abruzzo 

69089 Taranta Peligna 

69093 Torrebruna 

69095 Torricella Peligna 

69102 Villa Santa Maria 

69103 Pietraferrazzana 

69104 Fallo 

66006 Avezzano 

66041 Corfinio 

66049 L'Aquila 

66075 Pratola Peligna 

66077 Raiano 

66087 San Demetrio ne' Vestini 

66098 Sulmona 

66108 Vittorito 

67004 Atri 

68003 Bolognano 

68009 Castiglione a Casauria 

68022 Manoppello 

68027 Penne 

68038 San Valentino in Abruzzo Citeriore 

69043 Guardiagrele 

69073 Roccamontepiano 
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Elenco comuni ANCs (Areas with Natural Constraints) dopo Fine Tuning (art. 32 Reg.1305/2013) DM 6277 

DEL 08/06/2020 

 

cod. ISTAT COMUNE 

67005 Basciano 

67007 Bisenti 

67013 Castiglione Messer Raimondo 

67014 Castilenti 

67015 Cellino Attanasio 

67016 Cermignano 

67027 Montefino 

69002 Archi 

69006 Bomba 

69011 Carpineto Sinello 

69021 Celenza sul Trigno 

69029 Dogliola 

69036 Fresagrandinaria 

69040 Gessopalena 

69041 Gissi 

69047 Lentella 

69049 Liscia 

69061 Palmoli 

69075 Roccascalegna 

69079 San Buono 

69080 San Giovanni Lipioni 

69092 Tornareccio 

69097 Tufillo 

67008 Campli 

67009 Canzano 

67011 Castellalto 

67017 Civitella del Tronto 

67032 Notaresco 

67033 Penna Sant'Andrea 

67041 Teramo 

69005 Atessa 

69014 Casalanguida 

69017 Casoli 

69038 Furci 

67006 Bellante 

67030 Mosciano Sant’Angelo 

67035 Pineto 

67044 Tortoreto 

69016 Casalincontrada 

69065 Perano 

69096 Treglio 

68002 Alanno 
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68013 Civitaquana 

68017 Cugnoli 

68018 Elice 

 

68024 Montesilvano 

 

68025 Moscufo 

68028 Pescara 

68030 Pianella 

68031 Picciano 

68039 Scafa 

68043 Torre de’ Passeri 

68044 Turrivalignani 

68045 Vicoli 
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6. Aree interne candidate Regione Abruzzo 

 

Area 1 Basso Sangro – Trigno 

L’area ha una popolazione pari a 22.568 abitanti e raggruppa n. 33 Comuni di cui tutti e 33 in aree interne e 20 

ultraperiferici e 13 periferici. 

 

Borrello Gessopalena Pizzoferrato 

Carunchio Lama dei Peligni Quadri 
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Castelguidone Lettopalena Roccaspinalveti 

Castiglione Messer Marino Montazzoli Roio del Sangro 

Celenza Montebello sul Sangro Rosello 

Civitaluparella Monteferrante San Giovanni Lipioni 

Colledimacine Montelapiano Schiavi di Abruzzo 

Colledimezzo Montenerodomo Taranta Peligni 

Fallo Palena Torrebruna 

Fraine Pennadomo Torricella Peligna 

Gamberale Pietraferrazzana Villa Santa Maria 

 

 

Area 2 Val Fino – Vestina 

L’area ha una popolazione pari a 26.345 abitanti e raggruppa n. 19 Comuni di cui 19 in aree interne e 3 periferici nella 

Provincia di Teramo e 5 nella Provincia di Pescara. 

 

Arsita Castilenti Montebello di Bertona 

Brittoli Cermignano Montefino 

Bisenti Civitella Casanova Penna Sant’Andrea 

Carpineto della Nora Corvara Vicoli 

Castel Castagna Elice Villa Celiera 

Castelli Farindola 
 

Castigl. Messer Raimondo Isola del Gran Sasso 
 

 

 

Area 3 Gran Sasso – Valle Subequana 

L’area ha una popolazione pari a 7.551 abitanti e raggruppa n. 24 Comuni di cui 20 in aree interne e di cui 7 

periferici. 
 

 

Acciano Castelvecchio Subequo Prata D’Ansidonia 

Calascio Fagnano Alto San Pio delle Camere 

Caporciano Fontecchio Santo Stefano di Sessanio 

Carapelle Calvisio Gagliano Aterno Secinaro 

Castel del Monte Goriano Sicoli Tione degli Abruzzi 

Castel di Ieri Molina Aterno Villa Santa Lucia degli Abruzzi 
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Castelvecchio Calvisio Ofena 
Collepietro 

Capestrano Navelli 
San Benedetto in Perillis 

 

Area 4 Valle Roveto - Valle del Giovenco 

L’area ha una popolazione pari a 24.259 abitanti e raggruppa n. 12 Comuni di cui 11 in aree interne e di cui 1 

periferici. 

 

Balsorano Lecce dei Marsi Pescina 

Bisegna Morino San Benedetto dei Marsi 

Civita D’Antino Ortona dei Marsi San Vincenzo Valle Roveto 

Gioia dei Marsi Ortucchio Villavallelonga 

 

Area 5 Alto Aterno - Gran Sasso Laga 

L’area ha una popolazione pari a 34.188 abitanti di cui 20.077 residenti in Comuni cintura, 9496 in Comuni 

intermedi e 4615 in Comuni periferici e raggruppa n. 15 Comuni 

 

Campotosto Civitella del tronto Valle Castellana 

Capitignano Cortino Colledara 

Montereale Rocca Santa Maria Crognaleto 

Campli Torricella Sicura Fano Adriano 

Montorio Al Vomano Pietracamela Tossicia 
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1. Aree eleggibili “cratere sisma 2016/2017” (D.L. 17/10/2016 n. 189 e s.m.e i.) 

 

1. Campotosto (AQ); 

2. Capitignano (AQ); 

3. Montereale (AQ); 

4. Rocca Santa Maria (TE); 

5. Valle Castellana (TE); 

6. Cortino (TE); 

7. Crognaleto (TE); 

8. Montorio al Vomano (TE). 

9. Campli (TE); 

10. Castelli (TE); 

11. Civitella del Tronto (TE); 

12. Torricella Sicura (TE); 

13. Tossicia (TE); 

14. Teramo. 

15. Barete (AQ); 

16. Cagnano Amiterno (AQ); 

17. Pizzoli (AQ); 

18. Farindola (PE); 

19. Castelcastagna (TE); 

20. Colledara (TE); 

21. Isola del Gran Sasso (TE); 

22. Pietracamela (TE); 

23. Fano Adriano (TE). 
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2. ELENCO COMUNI COLPITI DALLE ECCEZIONALI PRECIPITAZIONI NEVOSE DEL GENNAIO 2017 

(D.G.R del 07/07/2017 n. 370 e s.m.e i.) 

 

Provincia di Teramo 

 

67002 Ancarano C 

67003 Arsita D 

67004 Atri C 

67005 Basciano C 

67006 Bellante C 

67007 Bisenti D 

67008 Campli C 

67009 Canzano C 

67010 Castel Castagna C 

67011 Castellalto C 

67012 Castelli D 

67013 Castiglione Messer Raimondo C 

67014 Castilenti C 

67015 Cellino Attanasio C 

67016 Cermignano C 

67017 Civitella del Tronto C 

67018 Colledara D 

67019 Colonnella C 

67020 Controguerra C 

67021 Corropoli C 

67022 Cortino D 

67023 Crognaleto D 

67024 Fano Adriano D 

67026 Isola del Gran Sasso d'Italia D 

67027 Montefino C 

67028 Montorio al Vomano D 

67029 Morro d'Oro C 

67030 Mosciano Sant'Angelo C 

67031 Nereto C 

67032 Notaresco C 

67033 Penna Sant'Andrea C 

67034 Pietracamela D 

67036 Rocca Santa Maria D 

67038 Sant'Egidio alla Vibrata C 

67039 Sant'Omero C 

67041 Teramo C 

67042 Torano Nuovo C 

67043 Torricella Sicura D 

67045 Tossicia D 

67046 Valle Castellana D 

Alba Adriatica intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 4-3-10-11; 
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Giulianova intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 1-3-6-7-8-9-10-14-15-16-17-21-22-26-31- 

32-33; Martinsicuro intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 6-12-17-22-26-27-35; 

Pineto intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 1-2-3-4-7-8-11-14-20-26-32-37-40; 

Roseto degli Abruzzi intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn1-3-4-7-11-16-21-26-31-32- 

33-34-39-40- 46-47-53-54-55-59; 

Silvi intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 2-5-6-9-13-16-17-19-20- 

21; Tortoreto intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 11-19-26-29-31- 

32. 

 

Provincia di Pescara 

 

68001 Abbateggio D 

68002 Alanno D 

68003 Bolognano D 

68004 Brittoli D 

68005 Bussi sul Tirino D 

68006 Cappelle sul Tavo C 

68007 Caramanico Terme D 

68008 Carpineto della Nora D 

68009 Castiglione a Casauria D 

68010 Catignano D 

68011 Cepagatti C 

68012 Città Sant'Angelo C 

68013 Civitaquana D 

68014 Civitella Casanova D 

68015 Collecorvino C 

68016 Corvara D 

68017 Cugnoli D 

68018 Elice C 

68019 Farindola D 

68020 Lettomanoppello D 

68021 Loreto Aprutino D 

68022 Manoppello D 

68023 Montebello di Bertona D 

68025 Moscufo C 

68026 Nocciano D 

68027 Penne D 

68029 Pescosansonesco D 

68030 Pianella C 

68031 Picciano D 

68032 Pietranico D 

68033 Popoli D 

68034 Roccamorice D 

68035 Rosciano D 

68036 Salle D 
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68037 Sant'Eufemia a Maiella D 

68038 San Valentino in Abruzzo 
Citeriore 

D 

68039 Scafa D 

68040 Serramonacesca D 

68041 Spoltore C 

68042 Tocco da Casauria D 

68043 Torre de' Passeri D 

68044 Turrivalignani D 

68045 Vicoli D 

68046 Villa Celiera D 

 

Provincia di CHIETI 
 

69002 Archi C 

69004 Arielli C 

69005 Atessa C 

69006 Bomba C 

69007 Borrello D 

69010 Canosa Sannita C 

69011 Carpineto Sinello C 

69012 Carunchio D 

69014 Casalanguida C 

69015 Casalbordino C 

69017 Casoli C 

69018 Castel Frentano C 

69019 Castelguidone D 

69020 Castiglione Messer Marino D 

69021 Celenza sul Trigno C 

69023 Civitaluparella D 

69026 Colledimezzo C 

69027 Crecchio C 

69028 Cupello C 

69029 Dogliola C 

69104 Fallo D 

69033 Fossacesia C 

69034 Fraine D 

69036 Fresagrandinaria C 

69037 Frisa C 

69038 Furci C 

69039 Gamberale D 

69040 Gessopalena C 

69041 Gissi C 

69044 Guilmi C 

69046 Lanciano C 

69047 Lentella C 

69049 Liscia C 
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69051 Montazzoli D 

69009 Montebello sul Sangro D 

69053 Montelapiano D 

69055 Monteodorisio C 

69057 Orsogna C 

69058 Ortona C 

69059 Paglieta C 

69060 Palena D 

 

69061 Palmoli C 

69063 Pennadomo D 

69064 Pennapiedimonte D 

69074 Rocca San Giovanni (rettifica: DGR n. 753 15/12/2017) 

69067 Poggiofiorito C 

69068 Pollutri C 

69076 Roccaspinalveti D 

69078 Rosello D 

69079 San Buono C 

69080 San Giovanni Lipioni C 

69083 San Salvo C 

69084 Santa Maria Imbaro C 

69086 San Vito Chietino C 

69087 Scerni C 

69088 Schiavi di Abruzzo D 

69090 Tollo C 

69091 Torino di Sangro C 

69092 Tornareccio C 

69093 Torrebruna D 

69095 Torricella Peligna D 

69096 Treglio C 

69097 Tufillo C 

69099 Vasto C 

69100 Villalfonsina C 

69102 Villa Santa Maria D 

 

Provincia di L’AQUILA 
 

66027 Castel di Ieri D 

66049 L’Aquila D 

66084 Roccaraso D 
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APPENDICE B - Tabella Produzioni Standard 2017 

 

 

FADN_RE 

GION 

 

NUT 

S2 

 

Regione 

P.A. 

 

COD_PRODUC 

T 

Rubr 

ica 

RIC 
A 

 

Descrizione Rubrica 

 

SOC_ 

EUR 

 

UM 
GG 

Ettaro 

292 ITF1 Abruzzo T0000T G02 Agrumeti 6.552 
EUR_per_h 

a 
125,00 

292 ITF1 Abruzzo 
ARA99T_ARA0 

9S 
D20 Altre colture per seminativi 1.145 

EUR_per_h 
a 

12,00 

292 ITF1 Abruzzo PECR9_H9000T G06 Altre colture permanenti 1.860 
EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo X0000T G06 
Altre colture permanenti - Alberi di 
Natale 

1.860 
EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo I2900T D33 Altre colture tessili 1.152 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo G9100T_G9900T 
D18 

B 
Altre foraggere avvicendate 444 

EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo G2000T 
D18 

D 
Altre foraggere: Leguminose 467 

EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo G3000T 
D18 

C 
Altre foraggere: Mais verde 1.501 

EUR_per_h 
a 

18,00 

292 ITF1 Abruzzo I1190T D30 Altre oleaginose erbacee 2.015 
EUR_per_h 

a 
15,00 

292 ITF1 Abruzzo I6000T_I9000T D35 Altre piante industriali 1.600 
EUR_per_h 

a 
20,00 

292 ITF1 Abruzzo 
C1600T_C1700T 

_C1900T 
D08 

Altri cereali da granella (sorgo, miglio, 
panico, farro, ecc.) 

1.238 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo C1400T D05 Avena 518 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo F3000T 
G01 

D 
Bacche (piccoli frutti) 10.190 

EUR_per_h 

a 
100,00 

292 ITF1 Abruzzo R2000T D11 Barbabietola da zucchero 1.805 
EUR_per_h 

a 
21,00 

292 ITF1 Abruzzo I2200T D32 Canapa 1.169 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo PECRS G07 
Colture permanenti in serra (Frutteti - 
di or. temp.) 

26.594 
EUR_per_h 

a 
75,00 

292 ITF1 Abruzzo I1110T D26 Colza e ravizzone 335 
EUR_per_h 

a 
15,00 

292 ITF1 Abruzzo I1150_2300T D25 Cotone 1.400 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo F1200T G01F Drupacee 11.969 
EUR_per_h 

a 
125,00 

292 ITF1 Abruzzo N0000T D16 Fiori e piante ornamentali - all'aperto 98.670 
EUR_per_h 

a 
1.000,0 

0 

292 ITF1 Abruzzo N0000S D17 Fiori e piante ornamentali - in serra 
187.15 

4 
EUR_per_h 

a 
1.000,0 

0 

292 ITF1 Abruzzo C1120T D02 Frumento duro 1.312 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo C1110T D01 Frumento tenero e spelta 1.012 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo F2000T 
G01 

B 
Frutteti - di origine sub-tropicale 12.435 

EUR_per_h 

a 
100,00 

292 ITF1 Abruzzo F1000T 
G01 
A 

Frutteti - di origine temperata 13.602 
EUR_per_h 

a 
40,00 

292 ITF1 Abruzzo F4000T 
G01 

C 
Frutteti - frutta a guscio 2.412 

EUR_per_h 
a 

40,00 

292 ITF1 Abruzzo U1000 I02 
Funghi coltivati sotto copertura (100 
mq) - 7,2 raccolti 

38.556 
EUR_per_1 

00_m2 
300,00 

292 ITF1 Abruzzo I1120T D27 Girasole 524 
EUR_per_h 

a 
15,00 
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FADN_RE 

GION 

 

NUT 

S2 

 

Regione 

P.A. 

 

COD_PRODUC 

T 

Rubr 

ica 

RIC 
A 

 

Descrizione Rubrica 

 

SOC_ 

EUR 

 

UM 
GG 

Ettaro 

292 ITF1 Abruzzo P1000T 
D09 

A 
Leguminose da granella (piselli, fave e 
favette, lupini dolci) 

1.636 
EUR_per_h 

a 
16,00 

292 ITF1 Abruzzo I2100T D31 Lino da fibra 1.371 
EUR_per_h 

a 
20,00 

292 ITF1 Abruzzo I1140T D29 Lino da olio 1.803 
EUR_per_h 

a 
20,00 

292 ITF1 Abruzzo I4000T D24 Luppolo 10.175 
EUR_per_h 

a 
40,00 

292 ITF1 Abruzzo C1500T D06 Mais 1.530 
EUR_per_h 

a 
20,00 

292 ITF1 Abruzzo O1910T 
G03 

B 
Oliveti - per olive da olio (olio) 2.488 

EUR_per_h 
a 

90,00 

292 ITF1 Abruzzo O1100T 
G03 

A 
Oliveti - per olive da tavola 1.654 

EUR_per_h 
a 

87,00 

292 ITF1 Abruzzo 
K0000T_UAA09 

S 
F04 Orti familiari 0 

EUR_per_h 
a 

0,00 

292 ITF1 Abruzzo V0000_S0000T D14 Orticole - all'aperto 21.983 
EUR_per_h 

a 
120,00 

292 ITF1 Abruzzo V0000_S0000TK 
D14 

B 
Orticole - all'aperto - in orto industriale 22.124 

EUR_per_h 

a 
155,00 

292 ITF1 Abruzzo V0000_S0000TO 
D14 

A 
Orticole - all'aperto - in pieno campo 21.842 

EUR_per_h 
a 

120,00 

292 ITF1 Abruzzo V0000_S0000S D15 Orticole - in serra 33.138 
EUR_per_h 

a 
1.000,0 

0 

292 ITF1 Abruzzo C1300T D04 Orzo 727 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo J2000T F02 Pascoli magri 135 
EUR_per_h 

a 
5,00 

292 ITF1 Abruzzo R1000T D10 
Patate (comprese le patate primaticce e 
da semina) 

13.257 
EUR_per_h 

a 
60,00 

292 ITF1 Abruzzo I5000T D34 
Piante aromatiche, medicinali e da 
condimento 

31.296 
EUR_per_h 

a 
40,00 

292 ITF1 Abruzzo G0000T D18 Piante raccolte verdi 973 
EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo R9000T D12 Piante sarchiate foraggere 3.808 
EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo F1100T G01E Pomacee 18.058 
EUR_per_h 

a 
125,00 

292 ITF1 Abruzzo G1000T 
D18 

A 
Prati avvicendati (medica, sulla, 
trifoglio, lupinella, ecc.) 

721 
EUR_per_h 

a 
18,00 

     
Prati e pascoli permanenti non in uso 0 

EUR_per_h 

a 
0,00 

292 ITF1 Abruzzo J1000T F01 Prati permanenti e pascoli 344 
EUR_per_h 

a 
18,00 

292 ITF1 Abruzzo C2000T D07 Riso 1.172 
EUR_per_h 

a 
20,00 

292 ITF1 Abruzzo C1200T D03 Segale 522 
EUR_per_h 

a 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo E0000T D19 Semi e piantine seminativi 5.363 
EUR_per_h 

a 
15,00 

292 ITF1 Abruzzo I1130T D28 Soia 995 
EUR_per_h 

a 
15,00 

292 ITF1 Abruzzo I3000T D23 Tabacco 6.370 
EUR_per_h 

a 
180,00 

     
Tartufi 10.190 

EUR_per_h 
a 

100,00 

292 ITF1 Abruzzo Q0000T D21 
Terreni a riposo o a set-aside senza 
aiuto 

0 
EUR_per_h 

a 
0,00 

292 ITF1 Abruzzo W1200T 
G04 

C 
Vigneti - per uva da tavola 9.921 

EUR_per_h 
a 

120,00 

292 ITF1 Abruzzo W1190T 
G04 

B 
Vigneti - per uva da vino comune 8.300 

EUR_per_h 
a 

75,00 
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FADN_RE 

GION 

 

NUT 

S2 

 

Regione 

P.A. 

 

COD_PRODUC 

T 

Rubr 

ica 

RIC 
A 

 

Descrizione Rubrica 

 

SOC_ 

EUR 

 

UM 
GG 

Ettaro 

292 ITF1 Abruzzo W1110T 
G04 

A 
Vigneti - per uva da vino di qualità 
DOP 

11.878 
EUR_per_h 

a 
75,00 

292 ITF1 Abruzzo W1120T G04E Vigneti - per uva da vino di qualità IGP 11.878 
EUR_per_h 

a 
75,00 

292 ITF1 Abruzzo W1100T G04F Vigneti da vino 10.624 
EUR_per_h 

a 
75,00 

292 ITF1 Abruzzo W1300T 
G04 

D 
Vigneti per uva passa 12.250 

EUR_per_h 

a 
120,00 

292 ITF1 Abruzzo L0000T G05 Vivai 45.622 
EUR_per_h 

a 
315,00 

     
Alpaca 68 

EUR_per_c 
apo 

5,00 

292 ITF1 Abruzzo A2300G J08 
Altre vacche (vacche nutrici, vacche da 
riforma) 

748 
EUR_per_c 

apo 
7,00 

292 ITF1 Abruzzo A5240_5300 J16D Altro pollame (faraone, ecc.) 11,10 
EUR_per_c 

apo 
6,00 

292 ITF1 Abruzzo A5210 J16B Anatre 31,56 
EUR_per_c 

apo 
0,02 

292 ITF1 Abruzzo A6710R J18 Api (alveare) 237 
EUR_per_al 

veare 
5,00 

292 ITF1 Abruzzo A2220 J04 Bovine femmine da 1 a meno di 2 anni 468 
EUR_per_c 

apo 
6,00 

292 ITF1 Abruzzo A2120 J03 Bovini maschi da 1 a meno di 2 anni 598 
EUR_per_c 

apo 
7,00 

292 ITF1 Abruzzo A2010 J02 
Bovini maschi e femmine meno di 1 
anno 

1.244 
EUR_per_c 

apo 
6,00 

292 ITF1 Abruzzo A2130 J05 Bovini maschi di 2 anni e più 610 
EUR_per_c 

apo 
7,00 

292 ITF1 Abruzzo A2410 J20 Bufale 1.692 
EUR_per_c 

apo 
13,00 

292 ITF1 Abruzzo A4210K J10A Capre 378 
EUR_per_c 

apo 
5,00 

292 ITF1 Abruzzo A4220 J10B Caprini - altri 68 
EUR_per_c 

apo 
5,00 

292 ITF1 Abruzzo A6111 J17 Conigli - fattrici 71 
EUR_per_c 

apo 
2,00 

292 ITF1 Abruzzo C_1 J01 Equini 598 
EUR_per_c 

apo 
5,00 

292 ITF1 Abruzzo A5110O J15 Galline ovaiole 30,58 
EUR_per_c 

apo 
0,03 

292 ITF1 Abruzzo A2230 J06 Giovenche di 2 anni e più anni 456 
EUR_per_c 

apo 
7,00 

     
Lumache 45.000 

EUR_per_h 
a 

200,00 

292 ITF1 Abruzzo A5220 J16B Oche 28,93 
EUR_per_c 

apo 
0,02 

292 ITF1 Abruzzo A4120 J09B Ovini - altri (arieti e agnelli) 136 
EUR_per_c 

apo 
4,00 

292 ITF1 Abruzzo A4110K J09A Pecore 349 
EUR_per_c 

apo 
4,00 

292 ITF1 Abruzzo A5140 J14 Polli da carne (broilers) 20,68 
EUR_per_c 

apo 
0,03 

292 ITF1 Abruzzo A5410 J16C Struzzi 525 
EUR_per_c 

apo 
6,00 

292 ITF1 Abruzzo A3130 J13 
Suini - altri (verri e suini da ingrasso > 
20 Kg) 

827 
EUR_per_c 

apo 
6,00 

292 ITF1 Abruzzo A3110 J11 Suini - lattonzoli < 20 Kg 446 
EUR_per_c 

apo 
7,00 

292 ITF1 Abruzzo A3120 J12 Suini - scrofe da riproduzione > 50 Kg 1.883 
EUR_per_c 

apo 
12,00 

292 ITF1 Abruzzo A5230 J16A Tacchini 54.20 
EUR_per_c 

apo 
0,02 
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Ettaro 

292 ITF1 Abruzzo A2300 J19 Vacche 1.246 
EUR_per_c 

apo 
13,00 

292 ITF1 Abruzzo A2300F J07 Vacche da latte 1.692 
EUR_per_c 

apo 
13,00 
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APPENDICE C-Informativa dati personali 

“Informativa sul trattamento dei dati personali” 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali n. 2016/679 per la 

partecipazione ai bandi per la concessione delle agevolazioni previste dal Reg. UE n. 2021/2115. Prima che 

Lei ci fornisca i dati personali che La riguardano, in armonia con quanto previsto dal Regolamento Europeo 

sulla protezione dei dati personali (UE) n. 2016/679, dal D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e dal D.Lgs. 10 agosto 

2018, n.101, il cui obiettivo è quello di proteggere i diritti e le libertà fondamentali delle persone fisiche, in 

particolare il diritto alla protezione dei dati personali, è necessario che Lei prenda visione di una serie di 

informazioni che La possono aiutare a comprendere le motivazioni per le quali verranno trattati i Suoi dati 

personali, spiegandoLe quali sono i Suoi diritti e come li potrà esercitare. 

1. Finalità del trattamento dei dati personali 
I Suoi dati personali raccolti sono dati comuni (nome, cognome, numero di telefono, indirizzo e-mail/PEC, 

Codice Unico delle Aziende Agricole - CUAA), e in generale i dati di contatto dei soggetti che presentano 

domanda di finanziamento/contributo a valere sulle operazioni del Complemento regionale per lo sviluppo 

rurale del PSP 2023- 2027 (CSR). Il trattamento dei “Dati personali” avverrà al fine di realizzare gli 

adempimenti connessi alla gestione della procedura di erogazione dei contributi/finanziamenti collegati al PSP 

2023-2027 (CSR), di cui al Reg. n. (UE) 2021/2115 e di ogni altro obbligo e procedimento previsto dalla 

normativa europea, nazionale e regionale vigente in materia di agricoltura. Il trattamento dei Suoi dati è 

effettuato ai sensi dell’art 6, par.fo 1, lett. e) del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali (UE) 

2016/679. 

1. Modalità del trattamento dei dati Il trattamento è effettuato con l’ausilio di mezzi elettronici o comunque 

automatizzati e trasmessi attraverso reti telematiche. I medesimi dati sono trattati anche con modalità 

cartacea. Il Titolare adotta misure tecniche e organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza 

idoneo rispetto alla tipologia di dati trattati. 

 

2. Titolare del Trattamento Titolare del trattamento dei Suoi dati è Regione Abruzzo, nella persona del 

legale rappresentante: il Presidente della Giunta, con sede in L’Aquila, Palazzo Silone, Via Leonardo Da 

Vinci 6, 67100 L’Aquila. 

 

3. Responsabile della Protezione dei dati (RPD) 

 

Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è contattabile al seguente indirizzo mail: 

dpo@regione.abruzzo.it . 

1. Comunicazione e diffusione dei dati personali 

 

I Suoi dati, ai sensi del Reg UE 2021/2116 ART. 101, potranno essere comunicati, per finalità istituzionali, 

ad altri titolari autonomi di trattamento dei dati pubblici o privati quali: 

 Agenzia delle Entrate; 

 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste; 

 Ministero sviluppo economico; 

 Ministero delle Finanze; 

 Organi Commissione europea; 

 Altri soggetti pubblici specificatamente abilitati di volta in volta ai fini dello svolgimento di determinate 

attività. 

Qualora Lei venga ammesso al beneficio dell’agevolazione, i suoi dati saranno diffusi attraverso la 

pubblicazione sul portale istituzionale di Regione Abruzzo, ai sensi del REG UE 808/2014 e del D.Lgs. 

33/2013 artt. 26/27. 

1. Tempi di conservazione dei dati 
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I dati personali saranno conservati in conformità ai termini di prescrizione ordinaria, per un periodo di 10 anni 

a partire: 

 dalla data di chiusura del Suo fascicolo aziendale; 

 dall’ultimo pagamento erogato a Suo favore a valere sui fondi europei, nazionali o regionali, se 

successivo alla chiusura del Fascicolo aziendale. 

2. Diritti dell'interessato 

 

Lei potrà esercitare i diritti di cui agli articoli da 15 a 22 del Regolamento (UE) 2016/679, ove applicabili con 

particolare riferimento all’articolo13 comma 2 lettera B) che prevede il diritto di accesso ai dati personali, la 

rettifica, la cancellazione, la limitazione del trattamento, l’opposizione e la portabilità dei dati. Eventuali 

richieste per l’esercizio dei Suoi diritti dovranno essere inviate all’indirizzo di posta elettronica certificata 

dpd018@pec.regione.abruzzo.it. 

Lei ha, inoltre, diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, quale Autorità di 

Controllo competente. 
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